CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO
Indica ao Prefeito Municipal um reestudo pelo

departamento responsável para tornar mão única a Rua

João Martini, no trecho entre os números 2422 a 2465

(quarteirão do Mercado Cidade Nova) — Jd. Morada do

Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal, um

reestudo pelo departamento responsável para tornar mão única a Rua João Martini,

no trecho entre os números 2422 a 2465 (quarteirão do Mercado Cidade Nova) — Jd.

Morada do Sol. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

O quarteirão da rua acima mencionada é o único trecho que permite mão dupla,

dificultando o transito no local e também ocasionando acidentes. Tornando toda a rua mão

única, a via se torna mais segura para os moradores e mais tranquila para os veículos

trafegarem, tendo em vista a grande movimentação de umas das principais ruas de acesso

do bairro Jardim Morada do Sol.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2021.

dd )
cid E

É LEANDRO PINTO
E Néreador”

A
r

PROT-CMI 2454/2021
20/09/2021 - 16:25
IND 1599/2021